
A Prefeitura de Saquarema, 
por meio da Guarda Civil Mu-
nicipal, realizará interdições 

no trânsito da Avenida Sa-
quarema, na altura do Grand 
Marché. As alterações serão 

feitas a partir do dia 17/07 
para execução de obras de 
drenagem. O trânsito de veí-
culos na Avenida Saquarema 
será desviado para uma via 
alternativa, que será devida-
mente sinalizada para garan-
tir a segurança de todos os 
motoristas e pedestres.

O trânsito sentido Saqua-
rema seguirá pelas ruas Vi-
nicius Vignoli e Des. Pache 
Faria, retornando à Avenida 
Saquarema. Já o trânsito 
sentido Bacaxá seguirá nor-
malmente.

A Guarda Civil orienta aos 
motoristas que trafegam pela 
região que estejam atentos à 
sinalização e sigam as orien-
tações dos agentes de trân-
sito, a fim de evitar transtor-
nos e garantir a fluidez do 
tráfego.

           DIÁRIO OFICIAL 
Diário Oficial do Município de Saquarema | Poder Executivo | Ano V | Nº 1210 | Quinta-feira, 13 de julho de 2023

TRÂNSITO DA AVENIDA SAQUAREMA 
SOFRERÁ DESVIOS NO PORTO DA ROÇA



   D.O.S

02

Ano V ● Nº 1210
Quinta-feira, 13 de julho de 2023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

PREFEITA
Manoela Ramos de Souza 

Gomes Alves

VICE PREFEITO
Rômulo Carvalho de Almeida

Procurador Geral do Município
Claudius Valerius Malheiros Barcellos

Secretário Municipal de Finanças
Águido Henrique Almeida da Costa

Controlador Geral do Município
Marco Aurelio Sampaio Leite

Secretário Municipal de Planejamento
Celio Ricardo de Almeida Pereira

Secretário Municipal de Urbanismo
Felipe de Oliveira Araujo

Secretária Municipal de Gabinete
Patrícia dos Reis Silva 

Secretário Municipal de Governo
José Carlos Martins

Secretário Municipal de Saúde
João Alberto Teixeira Oliveira

Secretário Municipal de 
Administração, Receita e Tributação

Hailson Alves Ramalho

Secretário Municipal de 
Meio Ambiente

Gilmar Rocha de Magalhães

Secretário Municipal de Transporte e 
Serviços Públicos

Lindonor Ferreira Rezende da Rosa

Secretário Municipal de
Comunicação Social

Nilson da Costa Cardoso Júnior

Secretária Municipal de
Desenvolvimento Social

Daniele Borges dos Santos Vignoli

Secretário Municipal de Agricultura,
Abastecimento e Pesca

Wellington Magalhães de Matos

Secretária Municipal da Mulher
Marcia de Almeida Silva Azeredo

Secretário Municipal de Segurança
e Ordem Pública

 Evanildo Andrade dos Santos

Secretário Municipal de Educação, 
Cultura, Inclusão, Ciência 

e Tecnologia
Antonio Peres Alves

Presidente do Instituto de Benefícios
e Assistência dos Servidores de

Saquarema – IBASS
Nilmar Epaminondas da Silva

Secretária Municipal de
Obras Públicas

Priscilla Barroso Poubel

Secretária Municipal de Gestão,
Inovação e Tecnologia

Élida da Silva Alves

Secretário Municipal de
Esporte, Lazer e Turismo

Rafael da Costa Castro

Secretária Municipal de
Desenvolvimento Econômico

Paula Lemos Azem

Secretário Municipal de Infraestrutura
Cledson Sampaio Bitencourt

Secretária Municipal dos 
Direitos dos Animais

Adriana Maria da Conceição Pereira

Expedido pela Secretaria Municipal 
de Comunicação Social

Operadores do DOS:
Ewerton Carvalho / Monica Marinho

Para mais informações acesse: 

dos.saquarema.rj.gov.br
www.saquarema.rj.gov.br

facebook.com/PrefeituradeSaquarema
Telefones: 

Prefeitura: (22) 2655-6400
Ouvidoria: (22) 2655-6401

Diário Oficial Eletrônico criado pela Lei 1.715/2018, 
e regulamentado pelo Decreto 1.822/2018

   PREFEITURA DA CIDADE DE SAQUAREMA

SUMÁRIO

Atos da Prefeita..........................................................03

Avisos, Editais, Extratos e Termos de Contrato.........05

Secretaria Municipal de Administração, Receita e 
Tributação...........................................................05



   D.O.S

03

Ano V ● Nº 1210
Quinta-feira, 13 de julho de 2023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

DECRETO Nº 2.589 
DE 11 DE JULHO DE 2023

Abre Crédito Adicional Suplementar, por 
Superávit Financeiro, no valor de R$ 
615.000,00, para Reforço de Dotações 
Consignadas no Orçamento Geral do Mu-
nicípio.
A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, do Estado do Rio de Janeiro, no 
uso de suas atribuições legais e de acor-
do com a Lei Municipal de nº 2.333 de 23 
de dezembro de 2022.
DECRETA
Art. 1º Fica aberto Crédito Adicional Su-
plementar, por Superávit Financeiro no 
Orçamento Geral do Município, na Secre-
taria Municipal de Esporte, Lazer e Turis-
mo no valor total de R$ 615.000,00 (seis-
centos e quinze mil reais), para reforço 
orçamentário conforme anexo I, apurado 
de acordo com o resultado 2 do anexo II.
Art. 2º O crédito de que trata o artigo ante-
rior será compensado na forma do inciso I 
do § 1º e § 2º do art. 43 da Lei Federal n° 
4.320/64, proveniente de superávit finan-
ceiro apurado em balanço patrimonial do 
exercício anterior.
Art. 3º Em decorrência deste Decreto, fica 
alterado o Quadro de Detalhamento das 
Despesas das referidas Unidades.
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na 
data de sua publicação, produzindo seus 
efeitos a partir de 11 de julho de 2023.
Saquarema, 11 de julho de 2023.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita 

 

Saquarema, 11 de julho de 2023.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita 

DECRETO Nº 2.590 
DE 12 DE JULHO DE 2023 

Regulamenta a Lei nº 2.419 de 30 de 
junho de 2023, que instituiu o Programa 
Municipal de Melhoria Habitacional de Sa-
quarema.
A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, no uso de suas atribuições legais, 
e
Considerando que a Lei nº 2.419 de 30 
de junho de 2023 instituiu o Programa 
Municipal de Melhoria Habitacional de Sa-
quarema, com o objetivo de realizar ações 
e intervenções para garantir as condições 
de habitabilidade, de segurança, de salu-
bridade e de acessibilidade em moradia 
de família de baixa renda;
Considerando, finalmente, a necessida-
de de regulamentação da mencionada Lei 
para fins de execução do Programa pela 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social;
DECRETA
Art. 1º O Programa Municipal de Melho-
ria Habitacional de Saquarema, instituído 
pela Lei nº 2.419 de 30 de junho de 2023 
com o objetivo de realizar ações e inter-
venções para garantir as condições de 
habitabilidade, de segurança, de salubri-
dade e de acessibilidade em moradia de 
família de baixa renda, fica regulamenta-
do pelo presente Decreto. 
Parágrafo único. As ações e intervenções 
de que trata o caput serão implementadas 
através de obras de reforma, com ou sem 
ampliação, e adequação de acessibilida-
de, para assegurar as condições de ha-

bitabilidade. 
Art. 2º Para os fins de execução do Pro-
grama Municipal de Melhoria Habitacio-
nal, considera-se família de baixa renda o 
núcleo familiar composto por uma ou mais 
pessoas que residam na mesma unidade 
habitacional, com renda mensal familiar 
de até 3 (três) salários mínimos. 
Art. 3º São requisitos para obtenção dos 
benefícios do Programa de que trata este 
Decreto: 
I- comprovação de que o interessado in-
tegre família com renda mensal de até 3 
(três) salários mínimos; 
II- comprovação de que o interessado re-
sida na unidade habitacional que recebe-
rá a ação ou intervenção há no mínimo 5 
(cinco) anos, sendo legítimo possuidor ou 
proprietário; 
III- comprovação de que a unidade ha-
bitacional que receberá a ação ou inter-
venção não esteja localizada em área de 
risco ou em área não edificante;
IV- não ser o interessado proprietário ou 
possuidor de outro imóvel.  
Art. 4º Terão prioridade na concessão dos 
benefícios do Programa de que trata este 
Decreto:  
I- pessoa com idade acima de 60 (sessen-
ta) anos; 
II- núcleo familiar com pessoa com defi-
ciência.
Art. 5º A execução do Programa de que 
trata este Decreto é atribuição da Secreta-
ria Municipal de Desenvolvimento Social, 
que poderá ser assessorada tecnicamen-
te pelas demais Secretarias Municipais, 
inclusive para elaboração de projetos. 
Art. 6º Fica criada a Comissão de Análise 
do Programa Municipal de Melhoria Ha-
bitacional, no âmbito da Secretaria Mu-
nicipal de Desenvolvimento Social, com 
atribuição de analisar as condições e re-
quisitos para cumprimento do Programa.
Parágrafo único. A Comissão de que trata 
o caput será composta por 3 (três) mem-
bros indicados pela Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Social. 
Art. 7º A Secretaria Municipal de Desen-
volvimento Social convocará os interessa-
dos na obtenção do benefício através de 
edital de chamamento público, divulgado 
no Diário Oficial do Município, para fins de 
cadastramento e entrega de documenta-
ção comprobatória dos requisitos de que 

 ATOS DA PREFEITA



   D.O.S

04

Ano V ● Nº 1210
Quinta-feira, 13 de julho de 2023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

tratam os artigos 3º e 4º deste Decreto. 
Parágrafo único. O Edital de Chamamento 
especificará a forma como o interessado 
deverá proceder para comprovação dos 
requisitos para obtenção do benefício.
Art. 8º As ações e intervenções para ga-
rantir as condições de habitabilidade, de 
segurança, de salubridade e de acessibili-
dade poderão ser executadas diretamen-
te pela Administração Pública Municipal 
ou por terceiros mediante procedimento 
que assegure a impessoalidade. 
Art. 9º Este Decreto entra em vigor na 
data de sua publicação.
Saquarema, 12 de julho de 2023.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 540 
DE 12 DE JULHO DE 2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei 
Orgânica do Município;
Considerando o que determina o inciso 
II do art. 37 da Constituição da República;
Considerando o regulamento do Con-
curso Público de que trata o Edital de nº 
001/2022;
Considerando os artigos 8º, 9º, 10 e 11 
da Lei Municipal nº 97 de 13 de novembro 
de 1993 - Estatuto dos Servidores Públi-
cos de Saquarema; 
RESOLVE
Nomear os candidatos abaixo relaciona-
dos, para tomar posse nos respectivos 
cargos e secretarias, mediante aprovação 
e habilitação no concurso público refe-
rente a provimento funcional do quadro 
permanente do Município de Saquarema, 
realizado em conformidade com o Edital 
nº 001/2022.

 

O nomeado exercerá suas atribuições em 
regime de estágio probatório, nos termos 
da legislação vigente.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 12 de julho de 2023.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

 

 

 
Inscrição Nome do candidato Cargo Secretaria 

122633-7 ALEXSANDER RIBEIRO DE SOUZA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

99019-1 ALINE DOS SANTOS JESUS MARCELINO PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

97197-9 ALINE VIEIRA COELHO DE CASTRO PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

20658-0 AMANDA GOMES GONCALVES PROFESSOR DOCENTE-2 CIÊNCIAS EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

122692-6 AMANDA SILVA DE FARIA ROSA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

87655-0 ANA LUIZA PAIVA DE FRANCA PROFESSOR DOCENTE-2 ARTES EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

102138-0 ANA PAULA DE OLIVEIRA RAMOS PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

93598-0 ANA PAULA GRAVANO PAULO DE AZEVEDO PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

112608-7 ANDRE RICARDO CARDOZO DA COSTA PROFESSOR DOCENTE-2 GEOGRAFIA EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

78122-3 ANDREA SACRAMENTO LOPES PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

127514-5 ARTHUR TAVARES DA SILVA PROFESSOR DOCENTE-2 CIÊNCIAS EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

97120-0 BEATRIZ ALMEIDA DE OLIVEIRA SANTOS PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

103758-6 BEATRIZ MENEZES MARQUES DE OLIVEIRA PROFESSOR DOCENTE-2 GEOGRAFIA EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

95153-6 BIANCA AMERICO DE MORAES PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

129895-5 BRENDA DOMINGUES AZEVEDO PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 
110795-5 BRUNA DINIZ RIBEIRO PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

107194-0 CAMILA FREITAS DE ARAUJO PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

24582-8 CAMILA MORAES AFONSO PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

094276-6 CARLA SOUTO MACHADO PROFESSOR DOCENTE-2 HISTÓRIA EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

97626-1 CAROLINE DA SILVA BARBOSA PROFESSOR DOCENTE-2 ARTES EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

106547-2 CAROLINE DOMINGUES COUTO PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

123968-0 CAROLINE FAGUNDES DA SILVA PROFESSOR DOCENTE-2 ARTES EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

93271-0 CATIA DE SOUZA MANTUANO PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

95830-1 CHRISTIANE MATTOS DUARTE VIEIRA SANCHES PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

22555-0 CHRISTIANE SANTA CRUZ MARTINS PEREIRA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

89421-4 CISLENE CHAGAS GONCALVES PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 
124939-1 CLAUDIO MEDEIROS DE LIMA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

125919-1 CONSUELO DE CASTRO COSTA NEVES PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

128578-0 CRISTIANE FERREIRA BRANCO DE SOUZA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

22552-5 CRISTIANE PAIVA ROSA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

126490-7 DANIEL DA SILVA DE ALMEIDA PROFESSOR DOCENTE-2 
LÍNGUA INGLESA EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

102287-8 DANIEL FELISMINO LOPES ALVES RODRIGUES PROFESSOR DOCENTE-2 HISTÓRIA EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

26642-6 DANIELLA SILVA DI LEO PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

100430-9 DANILO CHERMOUT PRATA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

128082-2 DAYANE GONCALVES GOMES PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

98088-9 DAYANNE VITORIA NAZARE MIRANDA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

21394-2 DEBORA TRAJANO GARCIA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

21003-0 DENISE RESENDE DE OLIVEIRA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

116025-5 ELISA BARBOSA LIMA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 
129726-0 ELMA DE SOUSA CHAGAS DOS SANTOS PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

106264-7 ELVIS FILGUEIRAS RAMOS PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

117305-7 EMANUELY AMORIM MASUDA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

117740-9 EVA DA SILVA OLIVEIRA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

20980-5 EVANETE CARNEIRO DOS SANTOS LUCIO PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

120470-2 FABIANA CRISTINA PASSOS QUEIROZ PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

117516-0 FABIANA DA COSTA ASTOR DO NASCIMENTO PROFESSOR DOCENTE-2 
LÍNGUA INGLESA EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

25601-3 FELIPE FAZOLINO BARROSO TAVARES PROFESSOR DOCENTE-2 HISTÓRIA EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

114368-7 FERNANDA COSTA DA CRUZ DE PONTES PROFESSOR DOCENTE-2 CIÊNCIAS EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

91832-6 FLAVIA ASSUMPCAO MACHARET PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

126195-5 FRANCIANE TAVARES MEDEIROS QUINTANILHA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

127212-3 GRACE KELLY SILVA DOS SANTOS PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

88812-5 INEZ GONCALVES DOS SANTOS NEVES PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

115704-3 ISABEL LINHARES PEREIRA SOARES PROFESSOR DOCENTE-2 GEOGRAFIA EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

118599-1 ISIS LIMA DE OLIVEIRA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

98584-8 ITALA D’AVILA LOPES RIBEIRO PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

83137-9 IVANA MELO GUERRERO PROFESSOR DOCENTE-2 ARTES EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

21690-9 IVANA NUNES DE SOUZA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

27129-2 JACQUELINE PESSANHA BARROS DA CONCEICAO PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

100776-3 JOANA DARC DA SILVA SOUZA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

25860-1 JOAO PAULO FONSECA DA SILVA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

102029-4 JOICELENE CONCEICAO DO NASCIMENTO PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

121773-0 JORGE FRANCISCO DA COSTA PROFESSOR DOCENTE-2 GEOGRAFIA EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

25497-5 JOSIANE CAMPOS DUARTE PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

91563-7 JOSY BARBOSA VIEIRA MOTTA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

89244-0 JOYCI TRINDADE PERES PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

 

 

124562-7 JULIANA DA CONCEICAO VITORINO PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

23144-4 JULIANA DE OLIVEIRA DA SILVA SOUZA PEREIRA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

97420-0 KARINA DO ESPIRITO SANTO DA COSTA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

22853-2 KATIA REGINA JUNQUEIRA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

27089-0 KELLY BRAGA DA LUZ PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

128848-8 KELLY CHRISTINA DOS SANTOS NERES SOUSA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

103060-3 LAIS SQUIZZATO BAISE PROFESSOR DOCENTE-2 
LÍNGUA INGLESA EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

92540-3 LAURA MOZER FERREIRA DA SILVA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

110668-3 LEONE MOURA DOS SANTOS PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

92998-0 LEONORA ADISSI CORDEIRO PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

91918-7 LILIANE SANT ANA MATHIAS PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

103512-9 LORRANA MARTINS PEREIRA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

104859-0 LUCIANA DOS SANTOS SILVA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

115629-2 LUCIANA FERREIRA VEIGA PROFESSOR DOCENTE-2 ARTES EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

108854-5 LUCIANA LIMA MEYER PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

24583-6 LUCIANA VIEIRA DE BARROS SANTOS PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

111726-4 LUCILENE ALVES DOS SANTOS PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

127789-7 LUDIMILA BATISTA ALCANTARA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

115589-4 LUDMILA CAETANO DOS SANTOS PROFESSOR DOCENTE-2 GEOGRAFIA EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 
87640-2 LUISA RIETH UBER PROFESSOR DOCENTE-2 CIÊNCIAS EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

90507-0 MAELLI DA SILVA CARVALHO PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

95207-9 MAIRA MARINS DA SILVA PROFESSOR DOCENTE-2 
LÍNGUA INGLESA EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

23735-3 MARCIA ELIANE SOMMER PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

110240-8 MARCIO MARQUES DA ROCHA PROFESSOR DOCENTE-2 MATEMÁTICA EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

107206-4 MARIA CAROLINA DE SOUZA SILVA PROFESSOR DOCENTE-2 
LÍNGUA INGLESA EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

83425-4 MARIA DAS NEVES DOS SANTOS VIEIRA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

117989-6 MARIA ELISA GUIRRO PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

125719-7 MARIANA BITTENCOURT COSTA LIMA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

22211-9 MARILENE DOS SANTOS GUEDES DE OLIVEIRA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

114683-5 MARLEI FERNANDES DE BRITO MATTOS PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

96704-1 MARLENE FERNANDES DE AZEVEDO GOMES PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

26664-7 NUBIA CRISTINA VIEIRA PROFESSOR DOCENTE-2 CIÊNCIAS EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

108511-0 PATRICIA LOPES DE OLIVEIRA PROFESSOR DOCENTE-2 CIÊNCIAS EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

114638-4 PAULA MAYWORM DE AZEVEDO PROFESSOR DOCENTE-2  
EDUCAÇÃO FÍSICA EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

94685-0 PRISCILA RODRIGUES COSTA DA SILVA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

86612-1 RAFAELA OLIVEIRA DE MENDONCA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

122566-4 RAISSA RAMALHO VINUTO FIGUEIREDO PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 
22791-9 RAPHAELA DE SOUZA MEDEIROS PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

22984-9 RAQUEL LEMOS RODRIGUES COSTA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

98226-1 RAYAN MARCHON ORNELLAS CARDOSO PROFESSOR DOCENTE-2  
EDUCAÇÃO FÍSICA EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

125971-0 REGINA CELIA RODRIGUES RAMOS PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

26603-5 RODRIGO AFONSO FERREIRA DE OLIVEIRA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

106556-0 ROGERIO TEIXEIRA FARIAS PROFESSOR DOCENTE-2 CIÊNCIAS EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

23332-3 ROSANE CRISTINA DE MEIRELES SILVA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

22166-0 ROSANE DE AZEVEDO COELHO PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

20487-0 ROSANGELA DA COSTA NASCIMENTO PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

21004-8 RUBIMAR MELO DA SILVA PROFESSOR DOCENTE-2 CIÊNCIAS EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

129058-4 SAMANTHA MAMEDE DO NASCIMENTO PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

114023-2 SAMARA DO COUTO MONTEIRO PROFESSOR DOCENTE-2 GEOGRAFIA EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

121127-6 SAULO DA SILVA RESENDE PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

91523-8 SILMARA DA ROSA PARREIRAS PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

104045-3 SIMONE DE ARAUJO OLIVEIRA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

116860-6 SIMONE GONCALVES MENDONCA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

108676-7 SINARA MOURA CHAGAS PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

113219-2 STEPHANIE SILVA DOS SANTOS SANTIAGO PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

22056-6 SUELI DE BARROS SILVA PESSOA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

101538-2 SUELLEN DOS SANTOS PEREIRA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

111237-6 SULAMITA CAVALCANTI PEREIRA MOREIRA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

120345-0 TATIANE FELICIANO RODRIGUES PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

98927-4 TAYENNE RAMOS RODRIGUES DA CONCEICAO PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

105802-5 THAINA DE AGUIAR PEREIRA ROCHA DE PAULA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

26911-5 THAINA SANTOS MENDONCA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

110900-6 THAMIRIS MENEZES DE SOUZA PROFESSOR DOCENTE-2 CIÊNCIAS EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

108984-7 THIAGO AFFONSO BELINATO PROFESSOR DOCENTE-2 CIÊNCIAS EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

85794-7 THIAGO DE OLIVEIRA MORAIS PROFESSOR DOCENTE-2  
EDUCAÇÃO FÍSICA EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

92716-3 VALERIA TEIXEIRA DE ALMEIDA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

21869-3 VANESSA BATISTA ALVES PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

104137-2 VERONICA PIRES DA SILVA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

 

 

 
Inscrição Nome do candidato Cargo Secretaria 

122633-7 ALEXSANDER RIBEIRO DE SOUZA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

99019-1 ALINE DOS SANTOS JESUS MARCELINO PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

97197-9 ALINE VIEIRA COELHO DE CASTRO PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

20658-0 AMANDA GOMES GONCALVES PROFESSOR DOCENTE-2 CIÊNCIAS EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

122692-6 AMANDA SILVA DE FARIA ROSA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

87655-0 ANA LUIZA PAIVA DE FRANCA PROFESSOR DOCENTE-2 ARTES EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

102138-0 ANA PAULA DE OLIVEIRA RAMOS PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

93598-0 ANA PAULA GRAVANO PAULO DE AZEVEDO PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

112608-7 ANDRE RICARDO CARDOZO DA COSTA PROFESSOR DOCENTE-2 GEOGRAFIA EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

78122-3 ANDREA SACRAMENTO LOPES PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

127514-5 ARTHUR TAVARES DA SILVA PROFESSOR DOCENTE-2 CIÊNCIAS EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

97120-0 BEATRIZ ALMEIDA DE OLIVEIRA SANTOS PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

103758-6 BEATRIZ MENEZES MARQUES DE OLIVEIRA PROFESSOR DOCENTE-2 GEOGRAFIA EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

95153-6 BIANCA AMERICO DE MORAES PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

129895-5 BRENDA DOMINGUES AZEVEDO PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 
110795-5 BRUNA DINIZ RIBEIRO PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

107194-0 CAMILA FREITAS DE ARAUJO PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

24582-8 CAMILA MORAES AFONSO PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

094276-6 CARLA SOUTO MACHADO PROFESSOR DOCENTE-2 HISTÓRIA EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

97626-1 CAROLINE DA SILVA BARBOSA PROFESSOR DOCENTE-2 ARTES EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

106547-2 CAROLINE DOMINGUES COUTO PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

123968-0 CAROLINE FAGUNDES DA SILVA PROFESSOR DOCENTE-2 ARTES EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

93271-0 CATIA DE SOUZA MANTUANO PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

95830-1 CHRISTIANE MATTOS DUARTE VIEIRA SANCHES PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

22555-0 CHRISTIANE SANTA CRUZ MARTINS PEREIRA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

89421-4 CISLENE CHAGAS GONCALVES PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 
124939-1 CLAUDIO MEDEIROS DE LIMA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

125919-1 CONSUELO DE CASTRO COSTA NEVES PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

128578-0 CRISTIANE FERREIRA BRANCO DE SOUZA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

22552-5 CRISTIANE PAIVA ROSA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

126490-7 DANIEL DA SILVA DE ALMEIDA PROFESSOR DOCENTE-2 
LÍNGUA INGLESA EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

102287-8 DANIEL FELISMINO LOPES ALVES RODRIGUES PROFESSOR DOCENTE-2 HISTÓRIA EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

26642-6 DANIELLA SILVA DI LEO PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

100430-9 DANILO CHERMOUT PRATA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

128082-2 DAYANE GONCALVES GOMES PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

98088-9 DAYANNE VITORIA NAZARE MIRANDA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

21394-2 DEBORA TRAJANO GARCIA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

21003-0 DENISE RESENDE DE OLIVEIRA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

116025-5 ELISA BARBOSA LIMA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 
129726-0 ELMA DE SOUSA CHAGAS DOS SANTOS PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

106264-7 ELVIS FILGUEIRAS RAMOS PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

117305-7 EMANUELY AMORIM MASUDA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

117740-9 EVA DA SILVA OLIVEIRA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

20980-5 EVANETE CARNEIRO DOS SANTOS LUCIO PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

120470-2 FABIANA CRISTINA PASSOS QUEIROZ PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

117516-0 FABIANA DA COSTA ASTOR DO NASCIMENTO PROFESSOR DOCENTE-2 
LÍNGUA INGLESA EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

25601-3 FELIPE FAZOLINO BARROSO TAVARES PROFESSOR DOCENTE-2 HISTÓRIA EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

114368-7 FERNANDA COSTA DA CRUZ DE PONTES PROFESSOR DOCENTE-2 CIÊNCIAS EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

91832-6 FLAVIA ASSUMPCAO MACHARET PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

126195-5 FRANCIANE TAVARES MEDEIROS QUINTANILHA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

127212-3 GRACE KELLY SILVA DOS SANTOS PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

88812-5 INEZ GONCALVES DOS SANTOS NEVES PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

115704-3 ISABEL LINHARES PEREIRA SOARES PROFESSOR DOCENTE-2 GEOGRAFIA EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

118599-1 ISIS LIMA DE OLIVEIRA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

98584-8 ITALA D’AVILA LOPES RIBEIRO PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

83137-9 IVANA MELO GUERRERO PROFESSOR DOCENTE-2 ARTES EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

21690-9 IVANA NUNES DE SOUZA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

27129-2 JACQUELINE PESSANHA BARROS DA CONCEICAO PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

100776-3 JOANA DARC DA SILVA SOUZA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

25860-1 JOAO PAULO FONSECA DA SILVA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

102029-4 JOICELENE CONCEICAO DO NASCIMENTO PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

121773-0 JORGE FRANCISCO DA COSTA PROFESSOR DOCENTE-2 GEOGRAFIA EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

25497-5 JOSIANE CAMPOS DUARTE PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

91563-7 JOSY BARBOSA VIEIRA MOTTA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

89244-0 JOYCI TRINDADE PERES PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

 

 

124562-7 JULIANA DA CONCEICAO VITORINO PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

23144-4 JULIANA DE OLIVEIRA DA SILVA SOUZA PEREIRA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

97420-0 KARINA DO ESPIRITO SANTO DA COSTA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

22853-2 KATIA REGINA JUNQUEIRA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

27089-0 KELLY BRAGA DA LUZ PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

128848-8 KELLY CHRISTINA DOS SANTOS NERES SOUSA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

103060-3 LAIS SQUIZZATO BAISE PROFESSOR DOCENTE-2 
LÍNGUA INGLESA EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

92540-3 LAURA MOZER FERREIRA DA SILVA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

110668-3 LEONE MOURA DOS SANTOS PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

92998-0 LEONORA ADISSI CORDEIRO PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

91918-7 LILIANE SANT ANA MATHIAS PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

103512-9 LORRANA MARTINS PEREIRA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

104859-0 LUCIANA DOS SANTOS SILVA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

115629-2 LUCIANA FERREIRA VEIGA PROFESSOR DOCENTE-2 ARTES EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

108854-5 LUCIANA LIMA MEYER PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

24583-6 LUCIANA VIEIRA DE BARROS SANTOS PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

111726-4 LUCILENE ALVES DOS SANTOS PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

127789-7 LUDIMILA BATISTA ALCANTARA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

115589-4 LUDMILA CAETANO DOS SANTOS PROFESSOR DOCENTE-2 GEOGRAFIA EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 
87640-2 LUISA RIETH UBER PROFESSOR DOCENTE-2 CIÊNCIAS EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

90507-0 MAELLI DA SILVA CARVALHO PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

95207-9 MAIRA MARINS DA SILVA PROFESSOR DOCENTE-2 
LÍNGUA INGLESA EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

23735-3 MARCIA ELIANE SOMMER PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

110240-8 MARCIO MARQUES DA ROCHA PROFESSOR DOCENTE-2 MATEMÁTICA EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

107206-4 MARIA CAROLINA DE SOUZA SILVA PROFESSOR DOCENTE-2 
LÍNGUA INGLESA EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

83425-4 MARIA DAS NEVES DOS SANTOS VIEIRA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

117989-6 MARIA ELISA GUIRRO PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

125719-7 MARIANA BITTENCOURT COSTA LIMA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

22211-9 MARILENE DOS SANTOS GUEDES DE OLIVEIRA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

114683-5 MARLEI FERNANDES DE BRITO MATTOS PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

96704-1 MARLENE FERNANDES DE AZEVEDO GOMES PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

26664-7 NUBIA CRISTINA VIEIRA PROFESSOR DOCENTE-2 CIÊNCIAS EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

108511-0 PATRICIA LOPES DE OLIVEIRA PROFESSOR DOCENTE-2 CIÊNCIAS EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

114638-4 PAULA MAYWORM DE AZEVEDO PROFESSOR DOCENTE-2  
EDUCAÇÃO FÍSICA EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

94685-0 PRISCILA RODRIGUES COSTA DA SILVA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

86612-1 RAFAELA OLIVEIRA DE MENDONCA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

122566-4 RAISSA RAMALHO VINUTO FIGUEIREDO PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 
22791-9 RAPHAELA DE SOUZA MEDEIROS PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

22984-9 RAQUEL LEMOS RODRIGUES COSTA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

98226-1 RAYAN MARCHON ORNELLAS CARDOSO PROFESSOR DOCENTE-2  
EDUCAÇÃO FÍSICA EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

125971-0 REGINA CELIA RODRIGUES RAMOS PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

26603-5 RODRIGO AFONSO FERREIRA DE OLIVEIRA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

106556-0 ROGERIO TEIXEIRA FARIAS PROFESSOR DOCENTE-2 CIÊNCIAS EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

23332-3 ROSANE CRISTINA DE MEIRELES SILVA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

22166-0 ROSANE DE AZEVEDO COELHO PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

20487-0 ROSANGELA DA COSTA NASCIMENTO PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

21004-8 RUBIMAR MELO DA SILVA PROFESSOR DOCENTE-2 CIÊNCIAS EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

129058-4 SAMANTHA MAMEDE DO NASCIMENTO PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

114023-2 SAMARA DO COUTO MONTEIRO PROFESSOR DOCENTE-2 GEOGRAFIA EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

121127-6 SAULO DA SILVA RESENDE PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

91523-8 SILMARA DA ROSA PARREIRAS PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

104045-3 SIMONE DE ARAUJO OLIVEIRA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

116860-6 SIMONE GONCALVES MENDONCA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

108676-7 SINARA MOURA CHAGAS PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

113219-2 STEPHANIE SILVA DOS SANTOS SANTIAGO PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

22056-6 SUELI DE BARROS SILVA PESSOA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

101538-2 SUELLEN DOS SANTOS PEREIRA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

111237-6 SULAMITA CAVALCANTI PEREIRA MOREIRA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

120345-0 TATIANE FELICIANO RODRIGUES PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

98927-4 TAYENNE RAMOS RODRIGUES DA CONCEICAO PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

105802-5 THAINA DE AGUIAR PEREIRA ROCHA DE PAULA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

26911-5 THAINA SANTOS MENDONCA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

110900-6 THAMIRIS MENEZES DE SOUZA PROFESSOR DOCENTE-2 CIÊNCIAS EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

108984-7 THIAGO AFFONSO BELINATO PROFESSOR DOCENTE-2 CIÊNCIAS EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

85794-7 THIAGO DE OLIVEIRA MORAIS PROFESSOR DOCENTE-2  
EDUCAÇÃO FÍSICA EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

92716-3 VALERIA TEIXEIRA DE ALMEIDA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

21869-3 VANESSA BATISTA ALVES PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

104137-2 VERONICA PIRES DA SILVA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN.  

 

119535-9 VICTOR MORAES PEREIRA VIANNA PROFESSOR DOCENTE-2 HISTÓRIA EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 
120886-0 VIVIAN DA SILVA SECUNDO ROCHA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

103466-2 VIVIANE DOS SANTOS DA PAZ SILVA PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

116710-8 VLADIA KARINA FIGUEIREDO ARAUJO PROFESSOR DOCENTE-1 EDUCAÇÃO, CULT., INCL., CIÊNC. E TECN. 

 
O nomeado exercerá suas atribuições em regime de estágio probatório, 

nos termos da legislação vigente. 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Saquarema, 12 de julho de 2023. 
 

 
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves 

Prefeita 
 



   D.O.S

05

Ano V ● Nº 1210
Quinta-feira, 13 de julho de 2023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO 
DE PRORROGAÇÃO AO 
CONTRATO N° 120/2022

Processo Administrativo nº 2.917/2022.
Referência: Contratação de empresa es-
pecializada em gestão e manutenção do 
sistema elétrico e de iluminação pública, 
com fornecimento de material, equipa-
mento e mão de obra a ser realizada no 
Município de Saquarema/RJ.
Contratante: Município de Saquarema.
Contratada: Hashimoto Soluções em 
Energia LTDA - CNPJ nº 03.319.489/0001-
57.
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação da vigência 
do contrato n° 120/2022 firmado entre as 
partes em 22/06/2022.
Prorrogação: 12 (doze) meses.
Valor do Termo Aditivo: R$ 3.758.955,70 
(três milhões, setecentos e cinquenta e 
oito mil, novecentos e cinquenta e cinco 
reais e setenta centavos).
Dotação Orçamentária:
PT 25.752.0034.2.233;
ND 3.3.90.39.06.00;
Fonte 170500.
Data da Assinatura: 26 de junho de 
2023.
Lindonor Ferreira Rezende da Rosa.
Secretário Municipal de Transporte e Ser-
viços Públicos.
     

EXTRATO DO TERMO DE 
RATIFICO DE DISPENSA 

DE LICITAÇÃO DE LOCAÇÃO 
DE IMÓVEL

Processo Administrativo nº 11.454/2019
Ratifico, com respaldo nas justificativas 
apresentadas nos autos do processo ad-
ministrativo nº 11.454/2019, confirmado 
através da emissão do parecer favorável 
da Procuradoria Geral do Município às 
folhas 409 e 410 o Termo de Ratificação 
de Dispensa de Licitação, para fins de ce-
lebração do 4º Termo Aditivo ao Contrato 
de Locação de imóvel situado na Estrada 
Municipal, lote 240, quadra O - Madressil-

va - Saquarema/RJ, para funcionamento 
da Escola Municipalizada de Madressilva, 
pelo prazo de 06 (seis) meses, com início 
em 15 de outubro de 2021 e término pre-
visto em 14 de abril de 2022, pelo valor 
mensal de R$ 9.041,63 (nove mil, quaren-
ta e um reais e sessenta e três centavos), 
fundamentado no art. 24, inciso X, combi-
nado com o art. 62, § 3º, inciso I, ambos 
da Lei Federal nº 8.666/93.
Saquarema, 13 de outubro de 2021.
Lucimar Pereira Vidal da Costa.
Secretária Municipal de Educação e Cul-
tura.
*Omitido do Diário Oficial de Saquarema, 
Edição n° 750, de 18 de outubro de 2021.
     

EXTRATO DO 4º TERMO 
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO 
AO CONTRATO DE LOCAÇÃO 

DE IMÓVEL
Processo Administrativo nº 11.454/2019
Modalidade: Dispensa de Licitação - art. 
24, inciso X da Lei Federal n° 8.666/93.
Locador: Geane Maria Teixeira.
Locatário: Município de Saquarema.
Objeto: Celebração do 4º Termo Aditivo 
ao Contrato de Locação do imóvel situado 
na Estrada Municipal, lote 240, quadra O 
– Madressilva – Saquarema/RJ, para fun-
cionamento da Escola Municipalizada de 
Madressilva.
Prazo de Locação: 06 (seis) meses, com 
início em 15 de outubro de 2021 e término 
previsto em 14 de abril de 2022.
Valor Mensal: R$ 9.041,63 (nove mil, 
quarenta e um reais e sessenta e três 
centavos).
Data da Assinatura: 14 de outubro de 
2021.
Lucimar Pereira Vidal da Costa.
Secretária Municipal de Educação e Cul-
tura.
*Omitido do Diário Oficial de Saquarema, 
Edição n° 750, de 18 de outubro de 2021.

EXTRATO DO TERMO DE 
RATIFICO DE INEXIGIBILIDADE 

DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo nº 11.855/2023
Ratifico, com respaldo nas justificativas 
apresentadas nos autos do processo ad-
ministrativo, confirmado através da emis-
são do parecer favorável da Assessoria 
Jurídica e ainda da análise conclusiva da 

Controladoria Geral do Município, a inexi-
gibilidade de licitação, em favor da empre-
sa Projvale Eventos e Negócios Imobiliá-
rios LTDA - CNPJ nº 09.052.213/0001-31, 
situada na Rua Reverendo  Professor 
Eliel de Almeida Martins 354- São José 
dos Campos - SP, para fins de show artís-
tico com a banda “ Kixabeira’’, a realizar-
-se no dia 15/07/2023, no Arraiá da Vila 
- Centro, Saquarema - RJ, pelo valor total 
de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), 
fundamentado no art. 25, III, da Lei Fede-
ral nº 8.666/93. 
Saquarema, 12 de julho de 2023.
Rafael da Costa Castro
Secretário Municipal de Esporte, Lazer e 
Turismo.

 
ATA DE PRESENÇA 

CONCURSO PÚBLICO EDITAL 
Nº 001/2022 DO EDITAL DE 
CONVOCAÇÃO Nº 21/2023

Aos onze dias do mês de julho do ano 
de dois mil e vinte e três, atendendo a 
convocação realizada através do Edital 
nº 20/2023, de 30 de julho de 2023, do 
concurso público nº 001/2022, publicado 
no DOS nº 1.203, de 04 de julho de 2023, 
páginas  08, compareceram ao Vila Pala-
ce, localizado na Rua Carlos Gardel, 36 
no Verde Vale, Saquarema/RJ, os can-
didatos aprovados e classificados no 
respectivo Concurso Público, abaixo rela-
cionados, para realização de exame ad-
missional, avaliação médica e apresen-
tação de documentos e habilitações 
exigidas para provimento de cargo.

 AVISOS, EDITAIS, 
 EXTRATOS E TERMOS
 DE CONTRATO

 SECRETARIA MUNICIPAL 
 DE ADMINISTRAÇÃO,
 RECEITA E TRIBUTAÇÃO

 
 
 

HORÁRIO: 09h 
 

013 - PROFESSOR DOCENTE-1 RESERVA PARA PCD 
CLASSIF
ICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO OBSERVAÇÃO 

21 25860-1 JOAO PAULO FONSECA DA SILVA Apto 

22 91563-7 JOSY BARBOSA VIEIRA MOTTA Apto 

23 108854-5 LUCIANA LIMA MEYER Apto 

24 117740-9 EVA DA SILVA OLIVEIRA Apto 

25 107194-0 CAMILA FREITAS DE ARAUJO Apto 

26 97420-0 KARINA DO ESPIRITO SANTO DA COSTA Apto 

27 22056-6 SUELI DE BARROS SILVA PESSOA Apto 
 

013 - PROFESSOR DOCENTE-1 AMPLA CONCORRÊNCIA 
CLASSIF
ICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO OBSERVAÇÃO 

307 128848-8 KELLY CHRISTINA DOS SANTOS NERES SOUSA Apto 

308 117305-7 EMANUELY AMORIM MASUDA Apto 

309 95804-2 ANA CAROLINA DE ARAUJO CORREA Não compareceu a convocação 

310 117989-6 MARIA ELISA GUIRRO Apto 

311 21394-2 DEBORA TRAJANO GARCIA Apto 

312 22211-9 MARILENE DOS SANTOS GUEDES DE OLIVEIRA Apto 

313 127789-7 LUDIMILA BATISTA ALCANTARA Apto 

314 24582-8 CAMILA MORAES AFONSO Apto 

315 104045-3 SIMONE DE ARAUJO OLIVEIRA Apto 

316 101538-2 SUELLEN DOS SANTOS PEREIRA Apto 

317 113219-2 STEPHANIE SILVA DOS SANTOS SANTIAGO Apto 

318 26911-5 THAINA SANTOS MENDONCA Apto 

319 92998-0 LEONORA ADISSI CORDEIRO Apto 
 

HORÁRIO: 10h 
 

013 - PROFESSOR DOCENTE-1 AMPLA CONCORRÊNCIA 
CLASSIF
ICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO OBSERVAÇÃO 

321 23332-3 ROSANE CRISTINA DE MEIRELES SILVA Apto 

322 94685-0 PRISCILA RODRIGUES COSTA DA SILVA Apto 

323 100776-3 JOANA DARC DA SILVA SOUZA Apto 

324 111726-4 LUCILENE ALVES DOS SANTOS Apto 

325 22853-2 KATIA REGINA JUNQUEIRA Apto 

326 125719-7 MARIANA BITTENCOURT COSTA LIMA Apto 

327 97120-0 BEATRIZ ALMEIDA DE OLIVEIRA SANTOS Apto 

328 84651-1 FILIPE DE SOUZA FONSECA Não compareceu a convocação 

329 97197-9 ALINE VIEIRA COELHO DE CASTRO Apto 

330 96070-5 MICHELLE PESSANHA PAES Não compareceu a convocação 

331 110963-5 GIANLUCA FREITAS BEZERRA VILELA Solicitado exame complementar 

332 78122-3 ANDREA SACRAMENTO LOPES Apto 

333 102138-0 ANA PAULA DE OLIVEIRA RAMOS Apto 

334 92690-6 LUCIANA ESTEVES DOS REIS Não compareceu a convocação 

335 122633-7 ALEXSANDER RIBEIRO DE SOUZA Apto 

336 20487-0 ROSANGELA DA COSTA NASCIMENTO Apto 

337 100430-9 DANILO CHERMOUT PRATA Apto 

338 22791-9 RAPHAELA DE SOUZA MEDEIROS Apto 

339 103466-2 VIVIANE DOS SANTOS DA PAZ SILVA Apto 

340 116860-6 SIMONE GONCALVES MENDONCA Apto 
 



   D.O.S

06

Ano V ● Nº 1210
Quinta-feira, 13 de julho de 2023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

Saquarema, 11 de julho de 2023.
Willy de Barros Coutinho
Assessor de Recursos Humanos
Hailson Alves Ramalho
Secretário Municipal de Administração, 
Receita e Tributação

ATA DE PRESENÇA 
CONCURSO PÚBLICO EDITAL 

Nº 002/2022 - APRESENTAÇÃO DE 
EXAMES COMPLEMENTARES 

Aos onze dias do mês de julho do ano 
de dois mil e vinte e três, compareceram 
ao Vila Palace, localizado na Rua Carlos 
Gardel, 36 no Verde Vale, Saquarema/
RJ, os candidatos abaixo relacionados, 
aprovados e classificados no Concurso 
Público Edital nº 002/2022 e que tiveram 
solicitação de exames complementares 
pela perícia médica na avaliação clínica, 
em conformidade ao item 10.4.5.2. do edi-
tal de abertura do certame, para realiza-
ção de exame admissional, avaliação 
médica e apresentação de documentos 
e habilitações exigidas para provimen-
to de cargo.

Saquarema, 11 de julho de 2023.
Willy de Barros Coutinho
Assessor de Recursos Humanos
Hailson Alves Ramalho
Secretário Municipal de Administração, 
Receita e Tributação

 
 
 

HORÁRIO: 09h 
 

013 - PROFESSOR DOCENTE-1 RESERVA PARA PCD 
CLASSIF
ICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO OBSERVAÇÃO 

21 25860-1 JOAO PAULO FONSECA DA SILVA Apto 

22 91563-7 JOSY BARBOSA VIEIRA MOTTA Apto 

23 108854-5 LUCIANA LIMA MEYER Apto 

24 117740-9 EVA DA SILVA OLIVEIRA Apto 

25 107194-0 CAMILA FREITAS DE ARAUJO Apto 

26 97420-0 KARINA DO ESPIRITO SANTO DA COSTA Apto 

27 22056-6 SUELI DE BARROS SILVA PESSOA Apto 
 

013 - PROFESSOR DOCENTE-1 AMPLA CONCORRÊNCIA 
CLASSIF
ICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO OBSERVAÇÃO 

307 128848-8 KELLY CHRISTINA DOS SANTOS NERES SOUSA Apto 

308 117305-7 EMANUELY AMORIM MASUDA Apto 

309 95804-2 ANA CAROLINA DE ARAUJO CORREA Não compareceu a convocação 

310 117989-6 MARIA ELISA GUIRRO Apto 

311 21394-2 DEBORA TRAJANO GARCIA Apto 

312 22211-9 MARILENE DOS SANTOS GUEDES DE OLIVEIRA Apto 

313 127789-7 LUDIMILA BATISTA ALCANTARA Apto 

314 24582-8 CAMILA MORAES AFONSO Apto 

315 104045-3 SIMONE DE ARAUJO OLIVEIRA Apto 

316 101538-2 SUELLEN DOS SANTOS PEREIRA Apto 

317 113219-2 STEPHANIE SILVA DOS SANTOS SANTIAGO Apto 

318 26911-5 THAINA SANTOS MENDONCA Apto 

319 92998-0 LEONORA ADISSI CORDEIRO Apto 
 

HORÁRIO: 10h 
 

013 - PROFESSOR DOCENTE-1 AMPLA CONCORRÊNCIA 
CLASSIF
ICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO OBSERVAÇÃO 

321 23332-3 ROSANE CRISTINA DE MEIRELES SILVA Apto 

322 94685-0 PRISCILA RODRIGUES COSTA DA SILVA Apto 

323 100776-3 JOANA DARC DA SILVA SOUZA Apto 

324 111726-4 LUCILENE ALVES DOS SANTOS Apto 

325 22853-2 KATIA REGINA JUNQUEIRA Apto 

326 125719-7 MARIANA BITTENCOURT COSTA LIMA Apto 

327 97120-0 BEATRIZ ALMEIDA DE OLIVEIRA SANTOS Apto 

328 84651-1 FILIPE DE SOUZA FONSECA Não compareceu a convocação 

329 97197-9 ALINE VIEIRA COELHO DE CASTRO Apto 

330 96070-5 MICHELLE PESSANHA PAES Não compareceu a convocação 

331 110963-5 GIANLUCA FREITAS BEZERRA VILELA Solicitado exame complementar 

332 78122-3 ANDREA SACRAMENTO LOPES Apto 

333 102138-0 ANA PAULA DE OLIVEIRA RAMOS Apto 

334 92690-6 LUCIANA ESTEVES DOS REIS Não compareceu a convocação 

335 122633-7 ALEXSANDER RIBEIRO DE SOUZA Apto 

336 20487-0 ROSANGELA DA COSTA NASCIMENTO Apto 

337 100430-9 DANILO CHERMOUT PRATA Apto 

338 22791-9 RAPHAELA DE SOUZA MEDEIROS Apto 

339 103466-2 VIVIANE DOS SANTOS DA PAZ SILVA Apto 

340 116860-6 SIMONE GONCALVES MENDONCA Apto 
 

 
 

HORÁRIO: 13h 
 

013 - PROFESSOR DOCENTE-1 AMPLA CONCORRÊNCIA 
CLASSIF
ICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO OBSERVAÇÃO 

341 124939-1 CLAUDIO MEDEIROS DE LIMA Apto 

342 25497-5 JOSIANE CAMPOS DUARTE Apto 

343 111237-6 SULAMITA CAVALCANTI PEREIRA MOREIRA Apto 

344 84972-3 TAYLLA CRISTINA DE PAULA SILVA Não compareceu a convocação 

345 98927-4 TAYENNE RAMOS RODRIGUES DA CONCEICAO Apto 

346 88812-5 INEZ GONCALVES DOS SANTOS NEVES Apto 

347 122692-6 AMANDA SILVA DE FARIA ROSA Apto 

348 103512-9 LORRANA MARTINS PEREIRA Apto 

349 95830-1 CHRISTIANE MATTOS DUARTE VIEIRA SANCHES Apto 

350 93598-0 ANA PAULA GRAVANO PAULO DE AZEVEDO Apto 

351 103007-4 JOSE ALEXANDRE DA SILVA RAMOS Solicitado exame complementar 

352 125971-0 REGINA CELIA RODRIGUES RAMOS Apto 

353 104137-2 VERONICA PIRES DA SILVA Apto 

354 110795-5 BRUNA DINIZ RIBEIRO Apto 

355 91832-6 FLAVIA ASSUMPCAO MACHARET Apto 

356 110008-0 GLAUCIA OLIVEIRA DUARTE DE SOUZA Não compareceu a convocação 

357 86612-1 RAFAELA OLIVEIRA DE MENDONCA Apto 

358 23144-4 JULIANA DE OLIVEIRA DA SILVA SOUZA PEREIRA Apto 

360 91918-7 LILIANE SANT ANA MATHIAS Apto 

361 21003-0 DENISE RESENDE DE OLIVEIRA Apto 
 

HORÁRIO: 14h 
 

013 - PROFESSOR DOCENTE-1 AMPLA CONCORRÊNCIA 
CLASSIF
ICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO OBSERVAÇÃO 

362 20980-5 EVANETE CARNEIRO DOS SANTOS LUCIO Apto 

363 99019-1 ALINE DOS SANTOS JESUS MARCELINO Apto 

364 83425-4 MARIA DAS NEVES DOS SANTOS VIEIRA Apto 

365 120470-2 FABIANA CRISTINA PASSOS QUEIROZ Apto 

366 129726-0 ELMA DE SOUSA CHAGAS DOS SANTOS Apto 

367 90507-0 MAELLI DA SILVA CARVALHO Apto 

368 21690-9 IVANA NUNES DE SOUZA Apto 

369 96704-1 MARLENE FERNANDES DE AZEVEDO GOMES Apto 

370 114683-5 MARLEI FERNANDES DE BRITO MATTOS Apto 

371 95548-5 REBECA RISCADO BERNARDO Não compareceu a convocação 

372 92540-3 LAURA MOZER FERREIRA DA SILVA Apto 

374 82038-5 JORGE ULISSES FERREIRA CHAVAO Não compareceu a convocação 

375 95153-6 BIANCA AMERICO DE MORAES Apto 

376 23735-3 MARCIA ELIANE SOMMER Apto 

377 126195-5 FRANCIANE TAVARES MEDEIROS QUINTANILHA Apto 

378 105802-5 THAINA DE AGUIAR PEREIRA ROCHA DE PAULA Apto 

379 98088-9 DAYANNE VITORIA NAZARE MIRANDA Apto 

380 27089-0 KELLY BRAGA DA LUZ Apto 

381 122321-7 LAURA FERNANDA DE ANDRADE E SILVA Não compareceu a convocação 

382 26603-5 RODRIGO AFONSO FERREIRA DE OLIVEIRA Apto 
 

 

 
 

HORÁRIO: 13h 
 

013 - PROFESSOR DOCENTE-1 AMPLA CONCORRÊNCIA 
CLASSIF
ICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO OBSERVAÇÃO 

341 124939-1 CLAUDIO MEDEIROS DE LIMA Apto 

342 25497-5 JOSIANE CAMPOS DUARTE Apto 

343 111237-6 SULAMITA CAVALCANTI PEREIRA MOREIRA Apto 

344 84972-3 TAYLLA CRISTINA DE PAULA SILVA Não compareceu a convocação 

345 98927-4 TAYENNE RAMOS RODRIGUES DA CONCEICAO Apto 

346 88812-5 INEZ GONCALVES DOS SANTOS NEVES Apto 

347 122692-6 AMANDA SILVA DE FARIA ROSA Apto 

348 103512-9 LORRANA MARTINS PEREIRA Apto 

349 95830-1 CHRISTIANE MATTOS DUARTE VIEIRA SANCHES Apto 

350 93598-0 ANA PAULA GRAVANO PAULO DE AZEVEDO Apto 

351 103007-4 JOSE ALEXANDRE DA SILVA RAMOS Solicitado exame complementar 

352 125971-0 REGINA CELIA RODRIGUES RAMOS Apto 

353 104137-2 VERONICA PIRES DA SILVA Apto 

354 110795-5 BRUNA DINIZ RIBEIRO Apto 

355 91832-6 FLAVIA ASSUMPCAO MACHARET Apto 

356 110008-0 GLAUCIA OLIVEIRA DUARTE DE SOUZA Não compareceu a convocação 

357 86612-1 RAFAELA OLIVEIRA DE MENDONCA Apto 

358 23144-4 JULIANA DE OLIVEIRA DA SILVA SOUZA PEREIRA Apto 

360 91918-7 LILIANE SANT ANA MATHIAS Apto 

361 21003-0 DENISE RESENDE DE OLIVEIRA Apto 
 

HORÁRIO: 14h 
 

013 - PROFESSOR DOCENTE-1 AMPLA CONCORRÊNCIA 
CLASSIF
ICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO OBSERVAÇÃO 

362 20980-5 EVANETE CARNEIRO DOS SANTOS LUCIO Apto 

363 99019-1 ALINE DOS SANTOS JESUS MARCELINO Apto 

364 83425-4 MARIA DAS NEVES DOS SANTOS VIEIRA Apto 

365 120470-2 FABIANA CRISTINA PASSOS QUEIROZ Apto 

366 129726-0 ELMA DE SOUSA CHAGAS DOS SANTOS Apto 

367 90507-0 MAELLI DA SILVA CARVALHO Apto 

368 21690-9 IVANA NUNES DE SOUZA Apto 

369 96704-1 MARLENE FERNANDES DE AZEVEDO GOMES Apto 

370 114683-5 MARLEI FERNANDES DE BRITO MATTOS Apto 

371 95548-5 REBECA RISCADO BERNARDO Não compareceu a convocação 

372 92540-3 LAURA MOZER FERREIRA DA SILVA Apto 

374 82038-5 JORGE ULISSES FERREIRA CHAVAO Não compareceu a convocação 

375 95153-6 BIANCA AMERICO DE MORAES Apto 

376 23735-3 MARCIA ELIANE SOMMER Apto 

377 126195-5 FRANCIANE TAVARES MEDEIROS QUINTANILHA Apto 

378 105802-5 THAINA DE AGUIAR PEREIRA ROCHA DE PAULA Apto 

379 98088-9 DAYANNE VITORIA NAZARE MIRANDA Apto 

380 27089-0 KELLY BRAGA DA LUZ Apto 

381 122321-7 LAURA FERNANDA DE ANDRADE E SILVA Não compareceu a convocação 

382 26603-5 RODRIGO AFONSO FERREIRA DE OLIVEIRA Apto 
 

 



   D.O.S

07

Ano V ● Nº 1210
Quinta-feira, 13 de julho de 2023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA


		2023-07-13T10:41:46-0300




